
Прилуцька загальноосвітня школа І-ІІІ ст.№ 9 

Прилуцької міської ради 

Чернігівської області 

НАКАЗ 

від  01 лютого   2021  року                                                                          № 20 

  

Про  організацію  здійснення контролю 
за  виконанням  освітньої  програми  
учнів 10-11 класів  з предмету  «Захист України» 

  

Відповідно до річного плану  навчального закладу на 2020-2021 н.р., 
перспективного плану  внутрішкільного  контролю, п.3,ст.26, 41; ст.48 Закону  
України «Про освіту»  від 05.09.2017 року  та  з метою контролю за виконанням  
освітньої програми із  предмету «Захист України», 

НАКАЗУЮ: 

1.  Здійснити контроль за виконанням освітньої  програми з  предмета «Захист 
України» 

Протягом   лютого-березня    2021 року 

2. Затвердити  Порядок  проведення моніторингу  якості рівня компетентностей  
учнів  10-11 класів із  предмета «Захист України»   (Додаток). 

3. Заслухати  питання  стану викладання,  дотримання  державних  вимог до 
змісту, обсягу  навчальних  програм та рівня компетентностей  учнів 10-11 
класів з предмета «Захист України»  та видати відповідний наказ.  

4. Оприлюднити критерії порядку   моніторингу на сайті школи. 
5. Скласти графік моніторингу знань учнів з предмета  «Захист України» 
6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

  

  

Директор школи                                                                               Н.П. Симоненко 

                                                                                                        



                                                                                        Додаток  

                                                              до наказу директора  ЗОШ І-ІІІ ст.№ 9 

                                         від  01.02. 2021 року № 20 

  

  

Порядок проведення моніторингу якості досягнень учнів 10 та 11 класів із 
предмета «Захист України» 

  

1. Розробити завдання для проведення моніторингу з предмета «Захист 
України»  для учнів 10 та 11 класів  на основі тем , які вивчатимуться з 
10.02.2021р. по 12.03.2021р  

10  клас – Теми: 

1.​ Надання домедичної  допомоги при кровотечах . 
2.​ Домедична  допомога при травмах окремих анатомічних ділянок ( 

переломи та вивихи). 
3.​ Джерела небезпечних ситуацій у військовий час ( хлопці) 
4.​ Базова підтримка життя ( хлопці) 

11  клас -  Теми: 

1.​ Основні способи захисту населення в надзвичайних ситуаціях. 
2.​ Основи рятувальних та інших невідкладних робіт 
3.​ Контроль кровотечі. Види кровотечі ( хлопці) 
4.​ Техніки надання першої медичної допомоги ( хлопці) 

2. Моніторинг якості з  предмета  «Захист України» провести у формі : 

10 клас – тестові завдання з вибором однієї чи декількох правильних відповідей, 
встановлення відповідностей, заповнити таблицю,  визначення основних понять 
та термінів, впорядкування дій, виконання ситуаційного завдання. 

11 клас – тестові завдання з вибором однієї чи декількох правильних відповідей,  
встановлення  відповідностей,  впорядкування дій,  відкриті запитання. 

 3. Час на виконання завдань – 45 хвилин. 

4. Перевірку учнівських робіт здійснити вчителями, які  викладають предмет 
«Захист України»   в 10-11 класах  Черепом А.В., Бих Є.М.  



5. Оцінювання навчальних досягнень учнів здійснювати  відповідно до 
орієнтовних вимог до оцінювання, затверджених наказом МОН від 21.08.2013 № 
1222 «Про затвердження орієнтовних вимог оцінювання навчальних досягнень 
учнів із базових дисциплін у системі загальної середньої освіти».  

6. Учителям при проведенні моніторингу якості навчальних досягнень з  
предмета «Захист України»  дотримуватися академічної доброчинності. 

7. Ознайомити вчителів, учнів, батьків із порядком проведення моніторингу 
якості навчальних досягнень учнів 10 та 11 класів з предмета «Захист України». 

 


